
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: LAVORI PUBBLICI E TERRITORIO

UFFICIO PROPONENTE: PROGRAMMAZIONE E MONITORAGGIO LAVORI
PUBBLICI

 
DETERMINAZIONE N. 3 DEL 11-01-2018

OGGETTO: DITTA "ANTEA S.R.L.". DETERMINAZIONE N. 1599 DEL 15/12/2017.
PRECISAZIONE. CIG: Z1A1A0347

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
Visto il DPCM 28/12/2011 concernente le modalità della sperimentazione della disciplina
concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei
loro enti ed organismi;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il D.Lgs. 50/2016, recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e
Forniture” così come integrato e modificato dal D. Lgs. 56/2017;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 51/2003;
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 29.09.2017, con la quale veniva
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2017, oltre al Piano della
performance, e venivano individuati i Responsabili dei Settori, cui venivano assegnati gli
obiettivi di gestione ed i relativi capitoli di entrata e di spesa;
Visto la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 13.05.2017, esecutiva, con cui è
stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 27 novembre 2017, con il quale viene differito il
dermine per l’approvazione del Bilancio di previsione al 28 febbraio 2018;
Vista la disposizione sindacale n. 5046 del 29.03.2017, con la quale veniva conferita al
sottoscritto la direzione del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio, oltre alle
relative funzioni dirigenziali, ai sensi del combinato disposto tra l’art. 107, commi 2 e 3, e

1/2



l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
CONSIDERATO CHE:

-          Con determinazione n. 1599 del 15/12/2017 è stata disposto, tra l’altro, la
liquidazione della fattura n. 10 del 30.10.2017 di € 38.484,36 oltre IVA al 10%, per un
totale di euro 42.332,80 comprensivo di IVA – relativa ai lavori di ripristino e
riqualificazione del giardino retrostante al Palazzo Baronale sito al Corso Vittorio
Emanuele;
-          La somma di € 42.332,80 è stata imputata ai competenti capitoli così come segue:

a)    € 8.569,36 al cap. 2524,04 imp. 434/17;
b)    € 5.721,07 al cap.3492,03 imp. 435/17;
c)    € 24.813,22 al cap. 2524,04 imp. 436/17
d)    € 3.229,15 al cap. 2520,02 imp. 437/17;

-          Dette somme sono collegate a devoluzione di mutui contratti con la Cassa Depositi e
Prestito SPA Roma;
-          Si rende necessario specificare meglio la voce b) di € 5.721,07 rispetto all’accredito
derivante dal mutuo posizione n. 4547462,00;

RILEVATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107, co. 3, del D. Lgs. n. 267/2000;
RITENUTO dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A
LE PREMESSE costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono
qui integralmente riportate.

-     Di precisare - relativamente al pagamento della fattura n. 10 del 30.10.2017 di euro
38.484,36 oltre IVA al 10%, per un totale di euro 42.332,80 comprensivo di IVA emessa
dalla Ditta ANTEA s.r.l. Edilizia ed Impiantistica con sede in Giugliano (NA) alla via Lago
Patria partita IVA n. 07945211006 – inerente i lavori di ripristino e riqualificazione del
giardino retrostante al Palazzo Baronale sito al Corso Vittorio Emanuele, - quanto segue:

o   la voce b) di euro 5.721,07 riportata in premessa, è da imputare sempre al
cap.3492,03 imp. 435/17 – liquidata totalmente dalla CDP spa Roma posizione n.
4547462,00 - specificando che la somma di euro 1.590,78 è stata accreditata di
recente, mentre la somma di euro 4.130,29, già in cassa, è stata accreditata in
precedenza.

DI DARE ATTO che le somme sono state già tutte impegnate con determinazione n. 1599 del
15/12/2017.
DI TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di
competenza.
Di rendere noto, ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990, che il responsabile del
procedimento è il dott. Antonio Palumbo.

Il Responsabile del Settore
f.to ANTONIO PALUMBO

2/2


